
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 46 del 27-12-2019

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) e R.E.O. (Responsabile
Esterno Operazioni) per il cantiere di servizio di cui alla L.R. 3/2016 per "verde
pubblico, tutela ambientale, manutenzione verde cimitero comunale, custodia e
pulizia gabinetti pubblici.

Premesso che  l’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,
Dipartimento Regionale del Lavoro,  dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività
Formative, ha riaperto i termini di presentazione alla manifestazione di interesse per la
presentazione di ulteriori progetti, al fine di un completo utilizzo delle risorse destinate
all’organizzazione dei cantieri di servizi;
Che il Comune di Randazzo ha partecipato a detta manifestazione di interesse.
Che con D.D.G. n. 3284 del 10/10/2019 il succitato Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, ha approvato il piano di riparto delle economie di cui alla L.R.
3/2016, art. 15 comma 1,  assegnando a questo Comune la somma di € 72.702,41;
Che pertanto, si è resa necessaria la formulazione di una graduatoria ad integrazione di quella già
vigente approvata con determina n. 102 del 03/08/2018 ed  in data 14/11/2019, con determinazione
n. 95, è stato approvato il Bando di partecipazione ai cantieri di servizi – L.R. n. 3/2016, art. 15
comma1;
Vista la determina n. 134 del 16/12/2019 con la quale è stata approvata la nuova graduatoria
integrativa formulata per categoria, così come prescritto dalle Linee guida e dall’Avviso n. 1;
Che attraverso la realizzazione del progetto in oggetto, è intendimento dell’Amministrazione
comunale, recuperare e rendere pienamente fruibili tutte le aree a verde del centro urbano e del
Cimitero comunale, le quali presentano molteplici criticità, sia per il continuo aumento dei costi di
manutenzione nonché a causa dell’insufficienza di personale e mezzi comunali e garantire
nuovamente la fruizione dei bagni pubblici;
Che al fine di attivare quanto sopra, occorre procedere alla nomina del R.U.P. (Responsabile Unico
Procedimento) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e del R.E.O. (Responsabile Esterno delle
Operazioni) per le fasi di espletamento del progetto;
Che nella fattispecie, sulla scorta del curriculum studiorum  e delle singole capacità e conoscenze,
nonché  data l’esperienza maturata nel precedente incarico   svolto proficuamente, esso  può essere
affidato all’agrotecnica sig.ra Concetta Sciavarrello, dipendente comunale a tempo determinato del

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



III Settore cat. C1, e-mail: concetta_sciavarrello@comune.randazzo.ct.it Pec:
suap@randazzopec.e-etna.it.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 21/05/2019, con il quale sono stati nominati i
responsabili dei singoli Settori titolari di posizione organizzativa.

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui si intende integralmente riportato, anche se non materialmente
trascritto

Di nominare R.U.P. e R.E.O. l’agrotecnica sig.ra Concetta Sciavarrello, dipendente1.
comunale a tempo determinato del III Settore cat. C1, per l’espletamento del progetto
descritto in narrativa..
Disporre l’inserimento del presente provvedimento  nella raccolta delle Determinazioni e la2.
sua relativa pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.
Disporre, inoltre la consegna del presente provvedimento all’interessato e la comunicazione3.
per l’opportuna conoscenza al Sindaco ed al Segretario Generale.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

mailto:concetta_sciavarrello@comune.randazzo.ct.it
mailto:suap@randazzopec.e-etna.it


COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 46 del 27-12-2019
Reg. Gen. N. 463 del 27-12-2019

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) e R.E.O. (Responsabile
Esterno Operazioni) per il cantiere di servizio di cui alla L.R. 3/2016 per "verde
pubblico, tutela ambientale, manutenzione verde cimitero comunale, custodia e
pulizia gabinetti pubblici.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


